
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 
 
   

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 19 in data 01/08/2024 

 
_______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Ratifica deliberazione G.C. n. 39 del 17/06/2024 avente ad oggetto: 
"Bilancio di previsione 2024 - 2025 - 2026. Variazione urgente per maggiori spese 
per manutenzione strade in occasione di manifestazioni quali Meeting di Atletica 
2024 e passaggio del Tour de France 2024" 
 
_______________________________________________________________________ 
 
             L’anno duemilaventiquattro addi  uno del mese di agosto alle ore 21:00, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è svolto in seduta 
Straordinaria ed in sessione di Prima convocazione il Consiglio Comunale. 
Risultano presenti all’inizio della discussione del presente punto i Signori: 
 
-1  PONCET Giovanni Cesare Presente -7   BENINTENDI Fabrizio Presente 
-2  CANTELE Maurizio Presente -8   CLEMENTE Giulia Collegato 

da 
remoto 

-3  TEDESCHI Emanuela Collegato 
da 

remoto 

-9   PALEARDI Alberto Presente 

-4  DETTA Francesco Presente -10 LANTELME Pier Luigi Presente 
-5  PASSET GROS Monica Presente -11 FONTANA Massimo Presente 
-6  QUARANTA Cesare Collegato 

da 
remoto 

 
 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. JOANNAS Diego il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco PONCET Giovanni Cesare 

assume la Presidenza e dispone la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

Delibera di C.C. n. 19 del 01/08/2024 
 
Ratifica deliberazione G.C. n. 39 del 17/06/2024 avente ad oggetto: "Bilancio di 
previsione 2024 - 2025 - 2026. Variazione urgente per maggiori spese per 
manutenzione strade in occasione di manifestazioni quali Meeting di Atletica 2024 e 
passaggio del Tour de France 2024" 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’identità personale di tutti i componenti, in presenza presso la sede comunale (Poncet 
G.C., Cantele M., Detta F., Benintendi F., Passet Gros M., Paleardi A., Lantelme P. e 
Fontana M.) e collegati in videoconferenza (Quaranta C., Clemente G. e Tedeschi M.), è 
stata accertata da parte del Segretario Comunale, comprese le votazioni, secondo le 
modalità indicate nel Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi del 
comune in modalità telematica approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 
del 14/04/2020;  
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 avente per oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli enti locali, così come 
successivamente integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
PREMESSO che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 
2009, n. 42; 
 
RICHIAMATO il comma 4 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 che dispone quanto segue: “Ai 
sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in 
via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 2 del 17 gennaio 2024 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2025-2026 unitamente alla nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2025-2026; 
 
ATTESO che con deliberazione di G.C. n. 10 del 2 febbraio 2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione limitatamente alle assegnazioni finanziarie; 
 
RICORDATO che con la deliberazione dell’Organo Consiliare n. 12 de 20 maggio 2024 è 
stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2023 in cui si rileva un Risultato di 
Amministrazione al 31 dicembre 2023 di € 2.748.420,59 così composto: 

 
Parte Accantonata: 
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità al 31/12/2023 €   513.846,98 
Altri accantonamenti     €       8.031,00 
Totale parte accantonata    €   521.877,98 
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e principi contabili €   247.367,25 
Vincoli derivanti da trasferimenti    €     34.817,80 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

Altri vincoli       €     31.256,00 
Totale parte vincolata     €   313.441,05 
Parte destinata ad Investimenti   €   216.952,50 
Parte disponibile (avanzo libero)   € 1.696.119,06 

 
PRESA in esame la deliberazione n. 39 del 17 giugno 2024 con cui la Giunta Comunale, 
assumendo i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 comma 2 del D. Lgs. n. 
267/2000, deliberava in merito al seguente oggetto: “Bilancio di previsione 2024 - 2025 - 
2026. Variazione urgente per maggiori spese per manutenzione strade in occasione di 
manifestazioni quali Meeting di Atletica 2024 e passaggio del Tour de France 2024”; 
 
RILEVATO che le variazioni disposte risultano adeguatamente motivate e che è stato 
assicurato il mantenimento degli equilibri di bilancio; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comune di Contabilità redatto alla luce del D.Lgs. 
118/2011 e s.m. ed i.; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
- lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICORDATO che la variazione in oggetto ha ottenuto il parere favorevole da parte del 
Revisore dei Conti Dott. Marco Minarelli, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) numero 
2, del D. Lgs. 267/2000, prot. n. 6231 del 25 giugno 2024; 
 
Con votazione espressa in forma palese, con invito ai consiglieri a manifestare il proprio 
intendimento in senso favorevole, oppure manifestando l'astensione o il proprio voto 
contrario con alzata di mano o esplicita dichiarazione, con il seguente esito: 
Presenti  n.  11 
Astenuti  n.    3 (Paleradi A., Lantelme P. Fontana M.) 
Votanti  n.    8 
Favorevoli  n.    8 
Contrari  n.    == 
 
CONSTATATO l'esito della votazione del Consiglio Comunale 
 

DELIBERA 
 
1. di dichiarare la premessa integrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. di approvare, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al Bilancio di previsione 
2024-2025-2026 in termini di competenza e di cassa riferite a maggiori/minori entrate, 
maggiori/minori spese, così come esplicitato negli allegati che formano parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
3. di dare atto che la presente variazione ha ottenuto il parere favorevole del Revisore del 

conto Dott. Marco Minarelli ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) numero 2), del 
D.Lgs. 267/2000, prot. n. 6231 del 25 giugno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4

 
 

 
4. di precisare che, con il presente provvedimento, non vengono alterati gli equilibri 

generali di bilancio; 
 

5. di dare atto che, in riferimento alla presente delibera, sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
6. di dare atto, che ai fini della trasparenza e della conoscibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 

32 della Legge 69/2009 la presente verrà pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5

Delibera di C.C. n. 19 del 01/08/2024 
 
Ratifica deliberazione G.C. n. 39 del 17/06/2024 avente ad oggetto: "Bilancio di 
previsione 2024 - 2025 - 2026. Variazione urgente per maggiori spese per 
manutenzione strade in occasione di manifestazioni quali Meeting di Atletica 2024 e 
passaggio del Tour de France 2024" 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PONCET Giovanni Cesare JOANNAS Diego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


